
 
 
 

-สำเนา- 
 

ประกาศโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา 
ท่ี 100 /๒๕๖8 

เรื่อง  ขยายเวลารับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 
ครั้งท่ี 3/๒๕๖8 (ขยายครั้งท่ี 2) 

 
----------------------------------------------- 

 

 โดยท่ีเปนการสมควรใหขยายประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 
เลขท่ีตำแหนง 90317 สังกัด โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา 
 จึงอาศัยอำนาจตามความในขอ 3 (23) ของคำสั่งคณะศึกษาศาสตร มหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 
0335/๒๕6๗  ลงวันท่ี 7 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕6๗ เรื่อง การมอบอำนาจใหผูอำนวยการโรงเรียนสาธิต  
“พิบูลบำเพ็ญ” ปฏิบัติการแทน ประกอบกับประกาศมหาวิทยาลัยบูรพาท่ี 0958/๒๕๖7 เรื่อง หลักเกณฑ 
และวิธีการสรรหาหรือคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนคณาจารยประจำ ประกาศ ณ วันท่ี 11 กันยายน พ.ศ. 2567 
และหนังสือ ท่ี อว 8118.11/1791 ลงวันท่ี 3 ธันวาคม พ.ศ. 2567 เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการคัดเลือกบุคคล 
เพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย และคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 0242/2568 ลงวันท่ี 20 กุมภาพันธ  
พ.ศ. 2568 เรื่อง แตงตั้งผูอำนวยการโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” จึงออกประกาศไวดังตอไปนี้ 
 ขอ ๑ ประกาศนี้ เรียกวา “ประกาศโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 100/๒๕๖8 
เรื่อง ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ครั้งท่ี 3/2568 (ขยายครั้งท่ี 2)” 
 ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
 ขอ ๓ โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา ขอขยายเวลาประกาศรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงอาจารย ครั้งท่ี 3/๒๕๖8 (ขยายครั้งท่ี 2) เลขท่ีตำแหนง 
90317 สังกัดโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา จำนวน ๑ อัตรา โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 ขอ ๓ คุณสมบัติท่ัวไปของผูมีสิทธิสมัครสอบ 
       ๑. ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะขอหาม ตามความในขอ ๑2 ของขอบังคับ 
มหาวิทยาลัยบูรพา  วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕64 ดังนี้  
     (ก)  คุณสมบัติท่ัวไป 
          (๑)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปและไมเกินหกสิบปบริบูรณ 
          (๒)  เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุข 
      (๓)  มีคุณสมบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงของมหาวิทยาลัย 
   (ข)  ลักษณะตองหาม 
      (๑)  เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
      (๒) เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ เปนคนเสมือนไรความสามารถ 
เปนคนไรความสามารถ หรือเปนโรคท่ีมหาวิทยาลัยประกาศกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
บริหารงานบุคคล 
 

(๓) เปนผูอยูระหวาง… 



- 2 - 
 

      (๓) เปนผูอยูระหวางถูกสั่งพักงานหรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนตามขอบังคับนี้ 
หรือกฎหมายอ่ืน 
      (๔) เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
      (๕) เปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีพรรคการเมือง 
                  (๖) เปนบุคคลลมละลาย 
      (๗) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีได
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
      (๘) เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
    (๙) เคยถูกลงโทษปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามขอบังคับของมหาวิทยาลัย 
                        (๑๐) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ หรือ
กระทำการทุจริตในการสอบระหวางการศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา 
   ๒. ผูสมัครสอบตองเปนผูสำเร็จการศึกษา ไดรับใบรับรองวุฒิแสดงวาเปนผูสำเร็จการศึกษา           
และตองผานการพิจารณาอนุมัติจากผูมีอำนาจกอนวันปดรับสมัคร  สำหรับใบรับรอง ซ่ึงระบุวา “กำลังเรียน”        
หรือ “รอผลการสอบ”  มหาวิทยาลัยจะไมพิจารณา 
  ๓. ตองไมเปนผูท่ีลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเสนทางชีวิต : เกษียณกอนกำหนด 
 ขอ 4 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงสำหรับผูมีสิทธิ์สมัครสอบ สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
หรือปริญญาโท สาขาภาษาอังกฤษ และตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพคร ู
 ขอ 5 มีผลคะแนนการทดสอบภาษาอังกฤษ อยางใดอยางหนึ่ง โดยมีอายุไมเกิน 2 ป นับจาก
วันท่ีประกาศผลสอบถึงวันยื่นใบสมัคร ดังนี้ 
 5.1 TOEFL (iBT)   คะแนนข้ันต่ำ 79  
 5.2 IEL TS (Academic Modules) คะแนนข้ันต่ำ 6 
 5.3 BUU – GET   คะแนนข้ันต่ำ 65 
 5.4 CU – TEP   คะแนนข้ันต่ำ 70 
 5.5 TU – GEP (CBT)   คะแนนข้ันต่ำ 81  
 ขอ 6 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
 ผูประสงคจะสมัครสามารถดำเนินการได ดังนี้ 
 6.1 สมัครดวยตนเอง ตั้งแตวันท่ี ๑๙ เมษายน - ๒๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ณ งานบุคลากร 
อาคารฉลองราชย ๕๐ ป โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา ในวันและเวลาราชการ 
 6.2 ยื่นใบสมัคร โดยสแกน QR Code ตามท่ีปรากฏ ตั้งแตวันท่ี ๑๙ เมษายน ถึงวันท่ี 
๒๐ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ไมเวนวันหยุดราชการ (ไมเกินเวลา ๑๖.๓๐ น.) หรือสอบถามรายละเอียดไดท่ี
หมายเลขโทรศัพท ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗ ตอ ๑๐๗ ในวันและเวลาทำการ 

 
 
 

 
 
 

ท้ังนี้ผูสมัคร ... 



- 3 - 
 
 ท้ังนี้ ผูสมัครสามารถดาวนโหลดใบสมัครไดท่ี www.st.buu.ac.th และตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในการสมัครใหถูกตองและครบถวน กรณีมีความผิดพลาดเกิดจากผูสมัคร หรือมหาวิทยาลัย
ตรวจสอบในภายหลังแลวพบวาเอกสารและหลักฐานไมตรงตามประกาศรับสมัคร ใหถือวาขาดคุณสมบัติ  
และผูสมัครตองยินยอมใหมหาวิทยาลัยบูรพาใช หรือ เปดเผยขอมูลสวนบุคคลท่ีเก่ียวของกับผูสมัคร เพ่ือ
ประโยชนในการตรวจสอบและการดำเนินการอ่ืนท่ีเก่ียวของ  
 ขอ 7 หลักฐานการสมัคร 

1. ใบสมัครตามรูปแบบของมหาวิทยาลัย พรอมกรอกขอความถูกตองและครบถวนสมบูรณ 
   2. รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว หรือขนาด ๒ นิ้ว ถายครั้งเดียว  
และถายไมเกิน  ๖  เดือน   
   3. หลักฐานการศึกษาตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีมหาวิทยาลัยระบุไว ไดแก ทรานสคริป 
หรือหนังสือรับรองวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติผลการศึกษาแลว ถายเอกสาร จำนวน  1  ชุด 
    4. หลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษท่ียังไมหมดอายุ ถายเอกสาร จำนวน  1  ชุด 
    5. กรณีชื่อ – ชื่อสกุล ในหลักฐานตาง ๆ ไมตรงกันใหนำใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล 
มาแสดง ถายเอกสาร จำนวน  1  ชุด 
   6. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ชดุ 
   7. สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ชุด 
   8. ใบรับรองแพทย จำนวน  1  ชุด 
   9. หลักฐานการรับราชการทหาร (เฉพาะเพศชาย)  ไดแก สด.8 หรือ สด. 43 เทานั้น  
ถายเอกสาร  จำนวน  ๑  ชุด 
   10. แผนการสอน จำนวน 1 แผนการสอน ระยะเวลา 1 คาบเรียนโดยละเอียด จำนวน ๑ ชุด 
   11. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูท่ียังไมหมดอายุ จำนวน 1 ชุด 

   ท้ังนี้ ผูสมัครตองรับรองตนเองวามีคุณสมบัติถูกตองตามประกาศรับสมัคร โดยกรอก
รายละเอียดตางๆ ในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน กรณีมีความผิดพลาดเกิดจากผูสมัคร หรือทางมหาวิทยาลัย
ตรวจสอบในภายหลังแลวพบวาเอกสารและหลักฐานไมตรงตามประกาศรับสมัคร ใหถือวาขาดคุณสมบัติท่ีจะ
บรรจุและแตงตั้ง ตั้งแตตน (รายละเอียดแนบทายประกาศ) 
 ขอ 8 คาธรรมเนียมการสมัคร  300 บาท 
 ขอ 9 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก วันท่ี 23 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  สามารถ
ตรวจดูรายชื่อไดท่ี www.st.buu.ac.th หรือสอบถามรายละเอียดไดท่ีหมายเลขโทรศัพท ๐ ๓๘๑๐ ๒๒๕๗ ตอ 
๑๐๗ ในวัน และเวลาราชการ (๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐) 
 ขอ 10 กำหนดการคัดเลือก 

วัน / เวลา  กิจกรรม สถานท่ี 

 
 

จะแจงใหทราบในวันประกาศ 

 
สอบขอเขียน 

 
หองประชุม 1 อาคารฉลองราชย 
50 ป โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 

รายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก  
สอบสัมภาษณ 
 

 
หองประชุม 1 อาคารฉลองราชย 
50 ป โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 

ขอ 11 หลักเกณฑ ... 

http://www.st.buu.ac.th/


- 4 - 
 

 ขอ 11 หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก  
  11.1 วธิีการในการคัดเลือก ดังนี้ 
      11.1.1 สอบขอเขียน โดยแบงเปน 2 วิชา ไดแก  
   11.1.1.1 ความรูความสามารถในวิชาชีพครู   
   11.1.1.2 ความรูความสามารถวิชาเอก 
 11.1.2 สอบสัมภาษณ  
 11.2 เกณฑในการพิจารณาผูผานการสอบคัดเลือก  
 11.2.1 การสอบขอเขียน  (๑๐๐ คะแนน) โดยพิจารณาจาก 
  11.2.1.1 ความรูความสามารถในวิชาชีพครู  30  คะแนน 
  11.2.1.2 ความรูความสามารถวิชาเอก   70  คะแนน 
 11.2.2 สอบสัมภาษณ (๑๐๐ คะแนน)  โดยพิจารณาจาก 
  11.2.2.1 แผนการสอน จำนวน 1 แผนการสอน ระยะเวลา 1 คาบเรียน  
โดยละเอียด พรอมแนวคิดในการจัดทำแผนการสอนนี้ (๒0  คะแนน) โดยพิจารณาจาก 
 - จุดประสงคการเรียนรู   5 คะแนน 
 - สาระการเรยีนรู 5 คะแนน 
 - กิจกรรมการเรียนรู – สื่อและแหลงเรียนรู     5 คะแนน 
 - การวัดและประเมินผล 5 คะแนน 
 11.2.2.2 ปฏิบัติการสอนตามขอ 11.๒.2.1 ตอหนาคณะกรรมการ  
โดยใชเวลาประมาณ 20 - 30 นาที  (35  คะแนน) โดยพิจารณาจาก 
 - การนำเขาสูบทเรียน 10 คะแนน 
 - การปฏิบัติการสอนท่ีสอดคลอง          15 คะแนน 
   ตามแผนการสอน 
 - การสรุปบทเรียน   5 คะแนน 
 - การแกไขปญหาเฉพาะหนา 5 คะแนน 
 11.2.2.3 สัมภาษณความเหมาะสมกับตำแหนง (35 คะแนน)  
โดยพิจารณาจาก 
 - เจตคติตอวิชาชีพ 5 คะแนน 
 - บุคลิกภาพ ทักษะการสื่อสาร          10 คะแนน 
 - เชาวนปญญาไหวพริบและความรูท่ัวไป 5 คะแนน 
 - ประสบการณการทำงาน   5 คะแนน 
 - ความรูความสามารถดานภาษาอังกฤษ     10 คะแนน 
 11.2.2.4 ทักษะดานการวิจัย (20 คะแนน)  
 

 ท้ังนี้ ผูผานการคัดเลือกจะตองไดรับคะแนนสอบขอเขียนและสอบสัมภาษณรวมกัน 
ไมนอยกวารอยละ 70 โดยโรงเรียนจะประกาศผูท่ีมีคะแนนรวมสูงสุด 3 ลำดับแรก และโรงเรียนจะบรรจุ 
ผูไดรับคะแนนรวมสูงสุดในลำดับท่ี 1 พรอมท้ังข้ึนทะเบียนสำรองผูมีคะแนนรวมสูงสุดในลำดับท่ี 2 และลำดับ 
ท่ี 3 หากในกรณีท่ีผูไดรับคะแนนรวมสูงสุดในลำดับท่ี 1 มีคะแนนเทากันใหยึดตามคะแนนในขอ 11.2.1  
เปนสำคัญ 

ขอ 12 ประกาศผล ... 
 



(ผูชวยศาสตราจารย ดร.สุกัลยา สุเฌอ) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” ปฏิบัติการแทน 

คณบดีคณะศึกษาศาสตร ปฏิบัติการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา 

- 5 - 
 

 ขอ 12 ประกาศผลการคัดเลือกจะแจงใหทราบในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบตอไป ท่ี 
www.st.buu.ac.th  หรือสอบถามรายละเอียดไดท่ีหมายเลขโทรศัพท ๐ ๓๘๑๐ ๒๒๕๗  ตอ ๑๐7 ในวันและ
เวลาราชการ (๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐) 
 อนึ่ง ผูไดรับการคัดเลือก ตองมารายงานตัวและจัดทำสัญญาทดลองการปฏิบัติงาน  
เปนพนักงานมหาวิทยาลัย ภายใน ๑๕ วัน นับจากวันประกาศผลการคัดเลือก ณ งานบุคลากร อาคารฉลองราชย 
๕๐ ป  โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา  ในวันและเวลาราชการ   
 
 ประกาศ ณ วันท่ี  17  เมษายน  พ.ศ. 2568 
 
 

 (ลงชื่อ)        สุกัลยา สุเฌอ 
 

 

 
 

 
 
 

สำเนาถูกตอง 

 
(นางสาวเกศินี  เชื้อสวัสดิ์) 

บุคลากร 
 

http://www.st.buu.ac.th/

	ข้อ 11 หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก
	11.1 วิธีการในการคัดเลือก ดังนี้
	ข้อ 11 หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก
	11.1 วิธีการในการคัดเลือก ดังนี้



